

**Protokół Nr XLIX/2018**  
**z sesji Rady Gminy SŁUPIA KONECKA**  
**odbytej w dniu 15 października 2018 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy**  
**w Słupi**

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Kuder otworzyła sesję o godz. 9<sup>30</sup> i po powitaniu wszystkich zebranych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – *lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy	Robert Wielgopolan
Sekretarz Gminy	Marian Król
Skarbnik Gminy	Dorota Basiak
Dyrektor SP w Pilczycy	Anna Nowak

sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z załączoną listą obecności.

**Ad. pkt 2**

Nikt nie wnosił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr XLVIII/2018 z sesji odbytej 13 września 2018 roku. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła protokół.

**Ad. pkt 3**

Nikt nie wnosił zmian do porządku obrad wobec czego Rada Gminy procedowała według następującego porządku.

1. Otwarcie obrad, powitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu Nr XLVIII/2018 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 13 września 2018 roku.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia Konecka na lata 2018-2031,
  - b) dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok,
  - c) zmiany Statutu Gminy Słupia Konecka.
5. Podsumowanie kadencji Wójta Gminy Słupia Konecka.
6. Podsumowanie kadencji Rady Gminy Słupia Konecka.

7. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Gminy.

#### **Ad. pkt 4a**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia Konecka na lata 2018-2031 (treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca rady gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XLIX/331/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia Konecka na lata 2018-2031, treść której stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. pkt 4b**

Skarbnik D. Basiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok (treść w załączeniu).

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XLIX/332/2018 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok, treść której stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. pkt 4c**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/123/2016 Rady Gminy Słupia (Konecka) z dnia 14 czerwca 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Słupia (Konecka) przedstawił Sekretarz M. Król.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XLIX/333/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/123/2016 Rady Gminy Słupia (Konecka) z dnia 14 czerwca 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Słupia (Konecka), treść której stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. pkt 5**

Następnie Wójt przedstawił informację z podsumowania kadencji Wójta.



Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionych informacji.

#### **Ad. pkt 6**

Informację z podsumowania kadencji Rady Gminy (*treść w załączeniu*) przedstawiła Przewodnicząca rady Gminy.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach trwającą w godz. 10.50-11.10. po przerwie obrady wznowiono. Stan radnych uprawnionych do głosowania po przerwie 12 osób.

#### **Ad. pkt 7**

Następnie Wójt przedstawił informację o pracy między sesjami. Nadmienił, że trwają prace przy termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Pilczycy i Urzędu Gminy. Wysłane zostały zapytania ofertowe na zakup komputerów w ramach projektu „Nowa era komputera – poprawa umiejętności korzystania z internetu, e-usług”. Wkrótce ruszą szkolenia z obsługi komputerów wśród chętnych mieszkańców gminy. Zakończył się remont drogi w kierunku Słomianej. Ogłoszony został przetarg na remont drogi Mnin Błagodać.

#### **Ad. pkt 8,9**

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

#### **Ad. pkt 10**

W sprawach różnych głos zabrali:

Sołtys wsi Ruda Pilczycka S. Gunerka pytał ile wynosi zadłużenie gminy na dzień dzisiejszy, bo według informacji wśród mieszkańców gminy jest 6 mln zł.

Wójt wyjaśnił, że na koniec 2017 roku zadłużenie wynosiło około 2,3 mln zł. Wszelkie sprawozdania o zadłużeniu gminy są umieszczone na BIP-ie Urzędu Gminy. Są założenia w WPF, że w przypadku wykonania wszystkich założonych inwestycji zadłużenie mogłoby wynieść ok. 6 mln zł. Natomiast nie wszystkie będą realizowane jak chociażby budowa oczyszczalni ścieków. Ponadto gmina otrzymała zaliczkę na finansowanie termomodernizacji więc nie musi w chwili obecnej wyłożyć swoich środków na ten cel. Założony jest w budżecie do zaciągnięcia kredyt w wysokości 2 mln zł. Jednak nie oznacza to, że zostanie w takiej wysokości zaciągnięty.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że na stronie Biuletynu Informacji Publicznej są ogłoszone wszystkie uchwały jakie były podejmowane w sprawach budżetu, sprawozdania i opinie RIO. Każdy mieszkaniec może sobie te dane sprawdzić. Są to informacje jawne. Ponadto można również składać wnioski o wgląd do dokumentów na sekretariacie Urzędu Gminy.

Przewodn. Rady Soł. W. Odziemek pytał o plany budowy kurników w miejscowości Czerwona Wola.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że w te sprawie o głos poprosił A. Trojanowski.

A. Trojanowski wyjaśnił zebrany, że pojawiła się informacja o budowie 20 kurników w miejscowości Czerwona Wola. Planowana hodowla w tych kurnikach to ok. 1 mln kur na 1 kurnik. 300 m od wskazanej inwestycji znajdują się zbiorniki wodne, które są otwarte. Inwestycja ta zagraża czystości wody, gdyż teren obniża się w kierunku studni. Druga taka inwestycja planowana jest w miejscowości Mnin. Kurniki emitują duże ilości gazów w postaci amoniaku, metanu. Inwestycja ta nie generuje również żadnych dodatkowych stanowisk pracy dla mieszkańców gminy. Poinformowani o tej inwestycji zostali tylko ci mieszkańcy, których działki bezpośrednio przylegają do planowanej lokalizacji tej inwestycji. Odbyło się w tej sprawie zebranie mieszkańców Czerwonej Woli, którzy stanowczo sprzeciwiają się tej inwestycji. Wniósł do zebranych aby również wpisywali się na listy sprzeciwu wobec tej inwestycji. Wyraził opinię, że taka inwestycja zdewastuje środowisko w naszej gminie.

Wójt wyjaśnił, że firma zwróciła się do gminy o wydanie zgody na taką inwestycję. Powiadomienia zostały wysłane do mieszkańców sąsiadujących z daną lokalizacją. Pozostali mieszkańcy są informowani za pomocą obwieszczeń umieszczonych na tablicy ogłoszeń w danej miejscowości. Gmina w chwili obecnej wystąpiła do Inspektora ochrony Środowiska, Wód Polskich i WFOŚ o wydanie opinii w zakresie tej inwestycji. Cała procedura potrwa zapewne jeszcze kilka miesięcy. Na pewnym etapie są przewidziane również konsultacje z mieszkańcami. Popiera stanowisko aby już na tym etapie wysłać do nich pisma z informacją, że firma napotka opór mieszkańców na taką inwestycję. Lepiej, żeby firma wycofała się z tej inwestycji zanim poniosą duże koszty w związku z przygotowaniem pewnych dokumentów.

Przewodnicząca Rady Soł. E. Skrobisz również poparła wniosek o tworzenie list sprzeciwu dla tej inwestycji, gdyż nie przyniesie ona nic dobrego dla gminy poza skażeniem środowiska.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że w niedługim czasie zmienia się skład Rady Gminy. Podziękowała dotychczasowej Radzie za pracę w ciągu minionych 4 lat.

Wójt wraz z Przewodniczącą Rady Gminy wręczyli radnym podziękowania za pełną zaangażowania pracę dla społeczności lokalnej w latach 2014-2018, za wysiłek włożony w na rzecz rozwoju gminy oraz życzenia dalszych sukcesów w życiu osobistym jak i zawodowym . Następnie Przewodnicząca Rady Gminy wraz z Wiceprzewodniczącymi wręczyli podziękowania dla Wójta gminy za 4 lata współpracy.



Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XLIX sesji Rady Gminy o godzinie 11<sup>35</sup>.

Protokolant

  
Anna Chyb

Przewodniczył

**PRZEWODNICZĄCA**  
**RADY GMINY**  
*Krystyna Kuder*  
**mgr Krystyna Kuder**

Protokół zawiera 5 stron.